In nomine Domini nostri Ihesuchristi, anno incarnationis eius Mo CCo LXVIIIo, regnante domino nostro

Karolo  Dei  gratia  Sicilye  rege  magnifico,  ipsius  regni  anno  tertio,  mense  madii,  quintodecimo  die

eiusdem mensis, indictione undecima. Nos Bernardus Dei gratia Casinensis humilis abbas, actendentes

fidem et devotionem tuam Petre Lupone de Cervaro dilecte fidelis noster quam ad nos et monasterium

nostrum habuisti  et  habes,  de consensu et  voluntate subscriptorum fratrum nostrorum, damus adque

concedimus tibi predicto Petro in vita tua officium notarie in castro Cervarii et pertinentiis eius cum

omni  honore,  ratione,  et  condicionibus,  et  pertinentiis  suis  exercendum per  te  in  vita  tua  in  castro

predicto ad honorem et fidelitatem nostram et monasterii Casinensis, salvis in omnibus et per omnia

iuribus nostris et infirmarii Casinensis, exacto a te corporali ad Sancta Dei Evangelia iuramento quod

officium ipsum fideliter exercebis, et in contractibus quos coram te celebrari contigerit nichil addes vel

diminues contra  substantiam veritatis,  contractus  nobis et  monasterio nostro preiudiciales  non facies

absque nostra et successorum nostrorum licentia et mandato, et iura nostra et eiusdem monasterii nostri

manutenebis  et  defendes  pro  posse  et  non  patieris  diminui  seu  etiam  molestari.  Unde  ad  futuram

memoriam et tuam cautelam presens publicum instrumentum exinde fieri iussimus per manus magistri

Bruni  nostri  et  civitatis  Sancti  Germani  publici  notarii,  nostra  et  subscriptorum  fratrum  nostrorum

subscriptionibus roboratum. Quod scripsi ego idem magister Brunus publicus monasterii Casinensis et

civitatis predicte notarius, de mandato domini suprascripti, et meo signo signavi. Actum in civitate Sancti

Germani. † Ego qui supra Bernardus beati Benedicti successor indignus. † Ego frater Maurus sacerdos et

monachus et domini abbatis cappellanus. † Ego frater Dyonisius sacerdos et monachus Casinensis et

domini abbatis Casinensis cappellanus.
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26 – Concession de l'officium notarie au dyaconus Benedictus Petri Ricci le 20 août 1273
(C382, cod. 5, f. 184r)

Nos Bernardus Dei gratia  Casinensis  humilis abbas,  notum facimus universis tam presentibus quam

futuris presentes licteras inspecturis quod nos, actendentes puram fidem et  devotionem ac merita tua

Benedicte Petri Ricci dyacone de Pontecurvo dilecte fidelis noster, necnon de tuo studio sollicitudine ac

animi puritate, plenius considentes facimus, statuimus et ordinamus te predictym Benedictum dyaconum

publicum notarium in castro nostro Pontiscurvi, ut publicum notariatus officium cum omnibus iuribus et

rationibus ad officium ipsum spectantibu, tam in castro ipso quam eius locis et pertinentiis omnibus,

exercas in vita tua, prout iuris et moris est, libere, pacifice et quiete, necnon et in aliis locis seu terris

abbatie Casinensis in quibus per nos et successores nostros fueris requisitus ad honorem et fidelitatem

nostram et monasterii Casinensis, dum modo nobis et eidem monasterio fidelis extiteris et devotus, et

officium ipsum volueris et potueris comode exercere, salvo censu seu redditu annuo pro ipso officio

consueto  et  debito  monasterio  suprascipto,  sic  alii  notarii  Pontiscurvi  eidem monasterio  faciunt  et

reddunt pro officio memorato. Recepto a te corporali ad Sancta Dei Evangelia iuramento de officio ipso

per te fideliter exercendo, et de veritate scribenda, necnon et de iuribus Casinensis monasterii, tam in

capite quam in membris ceteris inviolabiliter observandis et augmentandis, recepto etiam a te sacramento

fidelitatis  et  ligii  homagii  quod nobis pro parte  nostra et  successorum nostrorum in nostris  manibus

prestitisti, obligantes nos et successores nostros tibi suprascripto Benedicto dyacono fideli nostro hanc

nostram concessionem servare et actendere tibi in tua vita illibatam adque firmam, non obstante quod es

in sacris ordinibus constitutus. In cuius rei testimonium et tui cautelam tibi in posterum valituram has

nostre concessionis licteras tibi exinde fieri mandavimus, nostri sigilli pendentis munimine roboratas.

Datum in castro Sancti Helye, in anno Dominice incarnationis Mo CCo LXXIIIo, mense augusti, XXo

die eiusdem mensis, indictione prima.
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27 – Liste des notaires de la Terra

S. Ambrosio

Iohannes de Paschasio
témoin de l'enquête de Thomas le 28 janvier 1288 (515) ;
s’acquitte des decime et pour le reste possède une exemption car il est notaire (515).

Petrus
bénéficiaire d'une exemption le 17 août 1271 (C277), d'un permis de construire le 20 avril

1272 (C308).

Symon
bénéficiaire d'un jugement le 8 octobre 1271 (C290) ;
a épousé la fille de Guillelmus, l'achiprêtre de S. Ambrosio ;
souscripteur d'un ban le 20 avril 1273 (C325), d'une lecture de sentence le 23 août 1273

(C390*1) ;
témoin de l'enquête de Thomas le 28 janvier 1288 (515) ;
s'acquitte de la decima sur les 4 blés et pour le reste possède une exemption pour laquelle il